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A) ÚVODNÍ ČÁST  
 

A.1. Základní údaje o obci 

Základní popis, poloha obce 

Obec Čechy pod Kosířem leží na Střední Moravě v Olomouckém kraji, přibližně 10 km od okresního 
města Prostějov. Čechy pod Kosířem, malebná vesnice na Hané, která se nachází severozápadně od 
Prostějova, při západním úpatí vrchu Velký Kosíř, v národopisném regionu Haná.  

Obec je obklopena nádhernou přírodou a rozlehlými lesy, které lákají turisty i cyklisty. Dominantou 
obce je novorenesanční zámek s rozsáhlým anglickým parkem, jenž patří k nejkrásnějším na Moravě. 
S obcí je neodmyslitelně spjat slavný malíř Josef Mánes, který zde často pobýval a tvořil. Obec Čechy 
pod Kosířem má bohatou historii sahající až do středověku a dodnes si zachovala svůj venkovský ráz i 
přívětivou atmosféru. Díky své poloze je ideálním výchozím bodem pro výlety do  okolí Hané a 
Drahanské vrchoviny.  

 

Stručně z historie 

První známá písemná zmínka o Čechách je z roku 1131. Do historie obce se nejvýznamněji zapsal 
rod  hrabat Silva Tarouců, který zakoupil české panství v roce 1768 a byl majitelem zámku a některých 
pozemků až do roku 1945. Za hraběte Augusta Alexandra Silva Tarouca navštěvoval Čechy po více než 
dvacet let slavný malíř Josef Mánes, jehož vrcholná díla vznikla právě zde (Líbánky na Hané, 
Ukolébavky, Život na panském sídle,…) 

Velmi známý je zámecký park,  jehož budování bylo započato již v 70. letech 18. století. V letech 2025 
a 2026 byla provedena dlouho očekávaná rekonstrukce rybníků, která proměnila tuto historickou 
lokalitu v ještě atraktivnější destinaci pro návštěvníky.  

Další významnou částí historie obce byla továrna na hasičské stříkačky rodiny Smekalů založená v roce 
1820. Na místě bývalé továrny dnes stojí obecní Hasičské muzeum R.A.Smekal, které je největším svého 
druhu na Moravě. Vystavené exponáty ukazují vývoj hasičské techniky od těch nejjednodušších ručně 
poháněných strojů přes stříkačky tažené koňským spřežením až po moderní výkonné stroje s 
odstředivými čerpadly poháněnými benzínovými motory. 

 

Správní členění, území 

Obec Čechy pod Kosířem má 1 katastrální území o rozloze 9,20 km²  

Obec Čechy pod Kosířem se rozprostírá na rozloze 920,35 ha z toho na zemědělskou půdu připadá 
556,5  ha, ornou půdu 521,24 ha a např. zahrady jsou o rozloze 28,13 ha.   
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Podíl jednotlivých složek půdního fondu (k 09.11.2025, v ha) 

Katastrální výměra v ha celková: 920,35 ha 
z toho: 
Zemědělská půda:  556,5 ha 
 z toho:    

  Zahrady  28,13 ha 
Orná půda  521,24 ha 
Ovocné sady  2,11 ha 
Trvalé trávní porosty 4,50 ha 

Nezemědělská půda  363,8 ha 
 z toho: 
 Lesní plochy  249,42 ha 

Zastavěné plochy 15,93 ha 
Vodní plochy  8,05 ha 
Ostatní plochy  90,96 ha 

 
Zdroj: ČÚZK – Státní správa zeměměřictví a katastru 

 

Obyvatelstvo 

Ke dni 31. 12. 2024 byl počet obyvatel obce Čechy pod Kosířem 1 129, z toho necelých 52 % byly muži 
a zbývajících 48 % ženy. Dle následující tabulky je zřejmé, že celkový počet obyvatel od roku 2018 
narůstá vyjma roku 2021, kdy byl zaznamenán nepatrný pokles). Změny jsou dány hlavně migrací 
obyvatel, zejména jejich nárůst, jsou způsobeny výstavbou nových obytných objektů realizovaných 
v obci Čechy pod Kosířem. 

Základní demografické údaje jsou uvedeny v následující tabulce. 

Vývoj počtu obyvatel 

Vývoj počtu obyvatel v období 2014 – 2024 

Rok Počet obyvatel Přirozený přírůstek 

2014 1078 8 

2015 1057 -21 

2016 1045 -12 

2017 1026 -19 

2018 1038 12 

2019 1044 6 

2020 1047 3 

2021 1045 -2 

2022 1069 24 

2023 1081 12 

2024 1129 48 

Zdroj: Český statistický úřad 
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Základní demografické údaje 

Počet obyvatel k 31. 12. 2024: 1129 

Pohlaví Věková struktura Muži Ženy 

muži 571 0 – 14 let 96 97 

ženy 558 15 – 64 let 372 324 

 65 a více let 103 137 

Zdroj: Český statistický úřad 

 

A.2. Metodika strategie 

Strategie byla připravena a projednána v průběhu roku 2025, na základě zadání vedení  obce 
Čechy  pod Kosířem. Průvodcem procesu plánování a expertním poradcem byl tým pracovníků místní 
akční skupiny Region HANÁ, z.s. Obec Čechy pod Kosířem je jejím členem a spadá do její územní 
působnosti. 

Kontaktní údaje – zpracovatel: 
Region HANÁ, z.s. 
nám. T.G. Masaryka 99 
783 44 Náměšť na Hané 

Ing. Jaroslav Brzák, hlavní manažer MAS, tel.: +420 605 174 701, jarek.brzak@regionhana.cz 
Kristýna Neoralová, facilitátor, tel.: +420 776 300 690, kristyna.neoralova@regionhana.cz 

 
Struktura strategie 

Strategie se skládá ze tří částí: 1) úvodní část, 2) Analytická část, 3) Strategická návrhová část.  

Úvodní část se zabývá základními údaji, metodikou strategie a procesy plánování a evaluace 
strategie.  

Analytická část strategie  je v dokumentu zastoupena v zestručněné formě, s důrazem na prezentování 
závěrů z analýz. Vychází z řady již dříve nebo souběžně zpracovaných analýz, specificky pořizovaných a 
prováděných pro jednotlivé oblasti rozvoje obecním úřadem Čechy pod Kosířem. 

Návrhová strategická část je těžištěm celé strategie. Hlavní cíl strategie se snaží naplnit systematickou 
realizací opatření a aktivit v jednotlivých rozvojových oblastech. Pro každou z rozvojových oblastí je 
stanoven specifický cíl. Těchto cílů bude dosaženo realizací aktivit, navržených v rámci opatření 
strategie.  
Návrhová strategická část byla projednána s občany a projednána a schválena zastupitelstvem obce 
Čechy pod Kosířem.  
 

A.3. Proces evaluace a aktualizace  

Pořizovatelem strategie a jejím nositelem je obec Čechy pod Kosířem, která ve své rozhodovací 
struktuře provádí zadání zpracování, rozhoduje o strategických a specifických cílech, dále strategii 
aktualizuje a sleduje její naplňování. Na základě evaluace strategii doplňuje a upravuje tak, aby došlo 
k co nejlepšímu naplnění hlavního cíle. 

Strategie je plánována na období let 2026 – 2030, její platnost však dle potřeby může být prodloužena. 
Naplňování cílů strategie bude pravidelně 1 x ročně vyhodnoceno a provedena aktualizace. 

Pověření pracovníci obce 1 x ročně, nejlépe v období přípravy rozpočtu obce na následující rok, 
provedou vyhodnocení naplňování cílů strategie. Na základě této pravidelné evaluace navrhne vedení 
obce její doplnění nebo úpravy. Tyto aktualizace schvaluje zastupitelstvo obce na svém zasedání. 
Záznam o provedené evaluaci a aktualizacích strategie je proveden do aktualizačního přehledu na 
titulní straně strategie. 
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B) ANALYTICKÁ ČÁST  
 
Tato analytická část strategie shrnuje pouze základní analytické údaje, a definuje analytická východiska 
dle jednotlivých oblastí. Obec má pro jednotlivé oblasti zpracovány podrobnější oborové analýzy, 
vznikající zejména v průběhu procesu přípravy dokumentací pro potřebné investice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B.1. Obyvatelstvo 

K 1. 1. 2025 měla obec Čechy pod Kosířem celkem 1 129 obyvatel, z toho 558 žen. Počet obyvatel obce 
je s mírně rostoucí tendencí, vyjma roku 2015 – 2017, kdy byl zaznamenán pokles. V dalších letech už 
opět dochází k mírně rostoucí tendenci, proto předpokládáme setrvalý mírný nárůst počtu obyvatel i 
do budoucna. 

Počet obyvatel v produktivním věku klesá a naopak počet seniorů má rostoucí tendenci. Je to klasický 
projev demografického stárnutí, zvláště v menších obcích. Obec pravidelně sleduje věkovou strukturu 
a migrační pohyby, aby mohla reagovat na změny. V roce 2026 je plánována koupě objektu bývalé fary 
a následně v dalších letech dostavba DPS a rekonstrukce fary na zařízení hospicového typu s časově 
neomezenou službou.  

 

 

 

 

 

 

Čechy pod Kosířem 

• 
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B.2. Bydlení 

O bydlení v obci je rostoucí zájem. V souvislosti s tím proběhla výstavba nových obytných objektů. 

Obec Čechy pod Kosířem vlastní celkem 29 bytových jednotek, a to celkem ve 2 nemovitostech. Jedná 
se o Dům pokojného stáří o celkové kapacitě 24 bytových jednotek a 5 obecních bytů, ucelený objekt  
na ulici Mánesova. Dům pokojného stáří byl vybudován v roce 2002, je nutné realizovat běžné 
udržovací práce a v následujících letech bude potřeba rozsáhlejší investice na jeho dostavbu. 
V uceleném objektu je 1 obecní byt po rekonstrukci, zbylé 4 obecní byty potřebují zásadnější investice 
(např.: výměna inženýrských sítí, zateplení objektů, rekonstrukce střechy, výměna střešní krytiny).  

 

B.3. Technická Infrastruktura a majetek 

Obec má vybudovánu veškerou základní technickou infrastrukturu. V obci je vybudován vodovod, 
jednotná kanalizace s napojením na ČOV, dešťová kanalizace a obec má vybudovánu síť distribuce 
plynu a další inženýrské sítě. 

Obecní kanalizace byla budována od 80. let 20. století a dokončena v roce 1992. V dalších letech byla 
postupně rozšiřována dle potřeby obyvatel a obce. Povolené provozování má obec do roku 2030, je 
tedy potřeba zásadní rekonstrukce. Obec má kompletní systém hospodaření s odpadními vodami, vč. 
čistírny odpadních vod. V roce 2015 proběhla revitalizace ČOV (kapacita na 1200 obyvatel). Na její 
realizaci se podařilo získat dotaci.  

Zásobování vodou je zajištěno v celém území obce. Obec je součástí – Vodovodu Pomoraví, svazek 
obcí. Jehož hlavním posláním je společná správa a provozování vodárenské infrastruktury a zajištění 
dodávek pitné vody. Stávající systém zásobování vodou je vyhovující i do budoucna. 

Rozvod elektrické energie je řešen správci sítě. Aktuálně je přemístěno 2/3 rozvodů pod povrch země, 
zbývající 1/3 je naplánována na rok 2026. 

Veřejné osvětlení v obci je pokryto v celém území. V roce 2022, na základě dotace, proběhla výměna 
původního osvětlení za nová LED svítidla.  

V obci je plánovaný rozvod optických kabelů pro poskytování vysokorychlostního internetu. Aktuální 
je zpracovaný projekt a postupně probíhá realizace  firmou INFOS.  

Budovy a objekty v majetku obce jsou většinou v dobrém stavu. Budova obecního úřadu 
ve  střednědobém horizontu nevyžaduje rozsáhlejší rekonstrukce. V budově se kromě úřadu nachází 
pošta, ordinace praktického lékaře, obřadní síň, knihovna a junácká klubovna.  Ve vlastnictví obce je 5 
obecních bytů, ucelený objekt, kde je potřeba zásadnější investice, jako výměna inženýrských sítí, 
zateplení, rekonstrukce střechy.  

Dále je v majetku obce objekt bývalé továrny hasební techniky – dnes fungující jako hasičské muzeum. 
Tento objekt by potřeboval výraznější investice, které by spočívaly v celkové rekonstrukci objektu, 
zejména 2. np, a krovu. V majetku obce je i hasičská zbrojnice – součástí jsou garáže na techniku a 
místnost pro zásahovou jednotku a také klubovna. 

Dům pokojného stáří – v majetku obce – je průběžně opravován a modernizován, aby odpovídal 
požadovaným standardům. Proběhla výměna technologie v kotelně, oprava balkónů i výměna 
okenního těsnění. V roce 2027 je plánovaná studie přístavby DPS, tedy první koncept návrhu, jak by 
mohla vypadat a fungovat plánovaná přístavba a začlenění zdejší fary. V dalších letech jsou plánované 
značné investice. 
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B.4. Doprava 

Dopravní infrastruktura v obci Čechy pod Kosířem zahrnuje silniční síť (včetně nedávných změn v ulici 
Na Výsluní) a veřejnou dopravu. Mezi nedávné události patří změna dopravního značení na zónu 30 
s předností zprava v části ulice Na Výsluní od mostu přes Český potok ke hřbitovu. Toto opatření se 
provedlo za účelem zklidnění dopravy a ke zvýšení bezpečnosti dopravy v daném úseku. Stávající síť je 
z části rekonstruována, z části však vyžaduje obnovu a modernizaci.  

Obecní komunikace jsou opravené a ve vyhovujícím stavu. Větší investice je potřeba zejména v těchto 
ulicích - ul. Lípy (oprava celé ulice, rekonstrukce chodníků, vybudování nových parkovacích míst), 
ul.  Za  Olšemi ( vybudování kompletně nové cesty). Na ul. Tyršova byla v roce 2025 dokončena 2. etapa 
plánovaných úprav, součástí rekonstrukce bylo rovněž vybudování podélných parkovacích stání.  

V roce 2025 došlo také k dokončení rekonstrukce mostu přes Český potok – proběhla kompletní 
výměna konstrukce mostu, vybudování nové nábřežní zdi, stavební úprava vozovky i křižovatky a byla 
zde omezena tonáž.  

Obec také postupně rekonstruuje a vybudovává nové úseky chodníků, z 90 % je dokončeno. Potřeba 
investic avšak  v této oblasti nadále přetrvává. 

Cyklodoprava – obec Čechy pod Kosířem je ideálním místem pro cykloturistiku, především díky 
přírodním trasám. Cyklotrasa č. 5028 Boskovice-Konice-Prostějov 41km, cyklotrasa č. 6034 
Těšetice – Čechy pod Kosířem 15 km.  

Veřejná doprava do Čech pod Kosířem je primárně zajišťována autobusy, a to regionálními linkami.  

 

B.5. Školství, vzdělání 

Obec vlastní objekt základní školy, který slouží převážně pro žáky I. stupně. Tento objekt je kapacitně 
vyhovující. Nachází se zde třídy 1. až 5. ročníku a navštěvuje je okolo 70 dětí. V budově se dále nachází 
1 třída dětí MŠ. Rekonstrukce zde proběhla v roce 2018, a to zateplení a reoperace ve všech třídách. 
V roce 2019 byla realizována přístavby jedné kmenové učebny, šatny, sborovna a kompletní sociální 
zařízení. Pro sportovní účely ZŠ využívá novou multifunkční halu i venkovní sportovní areál. 

Budova MŠ je samostatný objekt, kde se nachází 2 třídy (1 třída se nachází v ZŠ). V roce 2018 byla 
provedena přístavba a komplexní rekonstrukce stávajícího objektu včetně zateplení. V roce 2024 byla 
provedena rekonstrukce kotelny. MŠ navštěvuje přibližně 70 dětí. Součástí MŠ je i dětské hřiště.  

 

B.6. Životní prostředí, veřejný prostor 

Obec zrealizovala 1. etapu protipovodňového opatření, 2. etapa protipovodňového opatření je 
naplánovaná na rok 2026.  Obec využívá povodňový plán s vazbou na systém POVIS. 

Od 2024 do roku 2027 probíhá realizace projektu zaměřeného na zadržení vody v krajině, v rámci 
něhož bylo vysazeno 99 ovocných stromů. Cílem je přispět k zmírnění dopadů klimatické změny.  

Obec má ve správě prostor hřbitova. V roce 2017 byly z dotace opraveny cesty a hřbitovní zdi a došlo 
k rozšíření kolumbária. Prozatím nejsou potřeba rozsáhlejší investice. 

Nejvýznamnějším tokem v obci je Český potok (Vyklička) s oficiálně stanoveným záplavovým územím 
v daném úseku.  Dalšími z vodních toků jsou Stříbrný a Pěnčínský potok. Tyto vodní toky jsou 
spravovány podnikem Povodí Moravy, s.p.. 

V obci je potenciál pro instalaci  fotovoltaických panelů na obecních objektech, tuto problematiku bude 
obec v blízké budoucnosti systematicky řešit. 
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V Čechách pod Kosířem je zabezpečen komplexně systém sběru a hospodaření s odpady. Základem je 
svoz komunálního odpadu, doplněný o sběr separovaného odpadu (plast, papír, sklo barevné i čiré, 
kovy, bioodpad, kuchyňské oleje).  

Obce má v plánu vybudování sběrného dvora a nákup dalších kompostérů a nádob na tříděný odpad 
pro občany, zde budou potřeba větší investice. Od 1.1.2026 dojde ke změně poplatků za svoz 
komunálního odpadu (který je zajišťován externí firmou) z tzv. paušálního systému na systém adresný 
„Platba za odpad z nemovitosti”. Impulzem k zavedení změny je snižovat množství skládkovaných 
odpadů a důsledné třídění vytříděných odpadů. 

 

B.7. Sport a rekreace, kultura, občanská společnost a cestovní ruch  

V roce 2010 byla dokončena výstavba nového multifunkční budovy pro kulturu a sport, jejíž součástí je 
i sportovní hala. Sportovní hala je s úplným sociálním zázemím a je vhodná pro téměř všechny druhy 
míčových sportů. U haly je také k dispozici informační centrum s občerstvením. V objektu se dále 
nachází zázemí kluboven a velkého společenského sálu ke konání kulturních, výstavních či 
společenských akcí. V roce 2022 byl vedle fotbalového hřiště vybudován venkovní sportovní areál, 
který disponuje umělým povrchem na všechny typy míčových sportů, je zde také běžecký ovál, 
doskočiště pro skok do dálky, tenisová tréninková stěna nebo workoutové hřiště.  

V obci se dále nachází fotbalové hřiště se zázemím v majetku TJ SOKOL. Zde by byla potřeba investic 
jak do travnaté plochy, tak do oplocení celého areálu. K dispozici je i dětské hřiště poblíž hasičského 
muzea. 

V obci působí řada dobrovolných spolků a organizací. Mezi nejvýznamnější patří sportovní organizace, 
jako jsou TJ Sokol, kteří v roce 2011 oslavili 100. výročí založení. Součástí TJ Sokol je fotbalový oddíl i 
oddíl házené. Junák – svaz skautů a skautek Čechy pod Kosířem nebo Klub Seniorů. V neposlední řadě 
zde fungují hasiči, kteří v roce 2025 oslavili již 150. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů 
v Čechách pod Kosířem. 

Obec soustavně podporuje spolky a občanské aktivity na svém území. Kulturní a společenské akce 
v obci pořádají jak spolky a občanské aktivity, tak sama obec  je významným pořadatelem nebo 
spolupořadatelem kulturních a společenských akcí.  

Nejvýznamnější kulturní památkou a vyhledávaným turistickým místem je zámek Čechy pod Kosířem. 
Elegantní klasicistní stavba spojená s rodem Silva-Tarouca. V interiérech je vystavena největší veřejná 
sbírka obrazů Josefa Mánesa. Stavba se nachází v romanticky laděném parku, který se řadí mezi 
nejcennější romantické krajinářské parky v ČR. V parku najdete i pseudogotickou Červenou věž, 
oranžerii a klasicistní Mánesův pavilon. 

Vzhledem k velké návštěvnosti zámku, bylo vybudováno záchytné parkoviště o kapacitě 250 míst. 
Přímo v srdci zámku se nachází zámecká kavárna.  

Zajímavým a turisty i místními navštěvovaným místem je Velký Kosíř. Tvoří rozhraní mezi Drahanskou 
vrchovinou a Hanáckou nížinou. „Hanácký Mont Blanc ” se zvedá do výšky 442 m.n.m. 

 

B.8. Informace, bezpečnost a krizové řízení 

V obci je zřízena JSDH a vybudovaná hasičská zbrojnice, která plně pokrývá potřeby obce Čechy pod 
Kosířem.  

Pro informování obyvatel je k dispozici obecní rozhlas, stále populárnější je informování 
prostřednictvím mobilní aplikace – V OBRAZE.  Obec zabezpečuje webové stránky, 4 krát ročně vydává 
tištěný zpravodaj. 

Při jakékoliv mimořádné situaci v obci je svolán krizový štáb nebo povodňová komise. 
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B.9. Sociální oblast a zdravotnictví 

V obci je provozován Dům pokojného stáří, kde se nachází 21 jednopokojových a 3 dvoupokojové 
sociální byty. Všech 24 bytových jednotek je bezbariérových. Bezbariérové jsou také všechny ostatní 
společné prostory.  Dům pokojného stáří nemá stálé zaměstnance, ale pravidelně dochází místní 
praktik a veškeré další sociální potřeby zajišťuje Charita Konice.  

V obci Čechy pod Kosířem se nachází základní zdravotnická vybavenost, je zde zastoupena základní 
zdravotní péče praktického lékaře pro dospělé, který sídlí v budově obecního úřadu. 
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C) STRATEGICKÁ NÁVRHOVÁ ČÁST  
 
Definice hlavního cíle – rozvojová vize  

Obec Čechy pod Kosířem je obcí s kvalitním životním prostředím, s dlouholetou tradicí osídlení 
založenou na klidné poloze v dosahu správních center a turistických atraktivit nacházející se v 
Olomouckém kraji. V následujícím období si obec Čechy pod Kosířem vytyčila cíl zajistit lepší podmínky 
vhodné jak pro život obyvatel obce, tak pro rozvoj podnikatelských aktivit na území obce s ohledem na 
zachování kvality životního prostředí. 

 

Rozvojové oblasti 

Pro naplnění rozvojové vize bylo stanoveno 8 rozvojových oblastí. V nich byly identifikovány opatření 
a zejména i konkrétní aktivity, jejichž realizací bude strategie naplňována. 

 

Přehled navržených rozvojových oblastí: 

Rozvojová oblast I. – INFRASTRUKTURA 

Rozvojová oblast II. –  BYDLENÍ 

Rozvojová oblast III. – VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 

Rozvojová oblast IV. – ROZVOJ OBČANSKÉ SPOLEČNOSTI A SOCIÁLNÍ OBLAST 

Rozvojová oblast V. – SPORT A REKREACE 

Rozvojová oblast VI. – ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Rozvojová oblast VII. – SPRÁVA OBCE 
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ROZVOJOVÁ 
OBLAST 

 
I. INFRASTRUKTURA 

OPATŘENÍ AKTIVITY TERMÍN NÁKLADY KOMENTÁŘ 

Dopravní 
infrastruktura I.1. Oprava ulice Lípy 2026 10 000 000 Kč 

 

  I.2. 
Komunikace v ulici Za Olšemi a chodník k ulici Víska 
podél zahrad a potoka 2027 

4 500 000 Kč  

  I.3. Oprava spoj. chodníku Komenského - Havlíčkova 2027 400 000 Kč  

  I.4. Oprava chodníků a vjezdů v ulici Husova 2027 3 000 000 Kč  

  I.5. 
Oprava spojovacího chodníku Náměstí Svobody  -
Lípy 2028 

1 000 000 Kč  

  I.6. Rekonstrukce krajské komunikace Čechy - Hluchov 2029  Investor SSOK 

  I.7. Vybudování přechodů na náměstí Svobody 2030   

Technická 
infrastruktura I.8. Přemístění rozvodů NN do země ve zbytku obce 2026 

 Investor EG.D.  

 I.9. Rozšíření pokrytí obce optickými kabely 2026  Investor INFOS s.r.o.  

 I.10. Vybudování lávky přes Český potok u MSA 2026    

  I.11. Dobudování kanalizace v ulici Husova 2027    

  I.12. Nový parkovací systém záchytné parkoviště  2027 600 000 Kč   

  I.13. Výměna kotle v objektu radnice 2027    

 I.14. Oprava jednotné kanalizace 2028    

 I.15. Oprava obecních mostů přes Český potok 2030    
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ROZVOJOVÁ 
OBLAST 

 II. BYDLENÍ 

OPATŘENÍ AKTIVITY TERMÍN NÁKLADY KOMENTÁŘ 

Kolektivní bydlení 
(byty) II.1. Udržovací práce na DPS  2028 500 000 Kč 

 
  

 II.2. 
Stavební úpravy na bytovém fondu obce 
(inženýrské sítě, střecha + fasáda) 

2029 4 400 000 Kč  
 

 

 

ROZVOJOVÁ 
OBLAST 

 
III. VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 

OPATŘENÍ AKTIVITY TERMÍN NÁKLADY KOMENTÁŘ 

Rekonstrukce 
veřejných 
prostranství III.1. Obnovení rybníčku u dětského hřiště  2026 

 

50 000 Kč 

  

 III.2. Sadové úpravy v ulicích Tyršova a Wolkerova 2026  
  

 III.3. Sadové úpravy v ulici Lípy a Husova 2028  
  

ROZVOJOVÁ 
OBLAST 

 
IV. ROZVOJ OBČANSKÉ SPOLEČNOSTI A SOCIÁLNÍ OBLAST 

OPATŘENÍ AKTIVITY TERMÍN NÁKLADY KOMENTÁŘ 

Infrastruktura pro 
sociální oblast IV.1.  Studie přístavby DPS a začlenění fary 2027 
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ROZVOJOVÁ 
OBLAST 

 
V. SPORT A REKREACE 

OPATŘENÍ AKTIVITY TERMÍN NÁKLADY KOMENTÁŘ 

Sportovní a rekreační 
infrastruktura V.1. Výměna LED svítidel v objektu MFB 2027 

   

  V.2. Vybudování dětského koutku v prostoru MSA 2028    

 V.3. Úprava prostoru nad sociálním zařízení v hale MFB 2029 1 600 000 Kč   

 V.4. Rekonstrukce areálu fotbalového hřiště 2030    
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ROZVOJOVÁ 
OBLAST 

 
VI. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A ENERGETICKÉ ÚSPORY 

OPATŘENÍ AKTIVITY TERMÍN NÁKLADY KOMENTÁŘ 

Sídelní zeleň VI.1. Revitalizace zeleně v obci 2026 
 

1 550 000 Kč 
  

Odpadové 
hospodářství VI.2. Odpadové hospodářství REUS  

2026 –
schválená 

dotace 

 
 

410 000 Kč 

 
 

 

  VI.3. Vybudování sběrného dvora     

 VI.4. Kompostéry a nádoby na tříděný odpad 

2026 – 
schválená 

dotace 

 

730 000 Kč 

  

Energie VI.5. FVE radnice 2026 600 000 Kč   

  VI.6. Výměna zbylých LED svítidel v objektu ZŠ  2026    

 VI.7. Výměna zbylých LED svítidel v objektu MŠ 2026    

 VI.8. Výměna zbylých LED svítidel v objektu MFB 2026    

 VI.9. Výměna zbylých LED svítidel v objektu Radnice 2027    

 VI.10. Výměna LED svítidel v objektu DPS 2027 2 300 000 Kč   

 VI.11. FVE – ZŠ, MŠ 2027    

Hospodaření s 
vodami VI.12. 

Protipovodňová opatření na Českém a Pěnčínském 
potoce 2026 

 Investor SPÚ ČR  

 VI.13. Lávka přes Český potok 2027    

 VI.14. Oprava dešťových zdrží ČOV  2028    

 VI.15. Pročištění koryta Českého potoka 2030  Povodí Moravy  
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ROZVOJOVÁ 
OBLAST 

 
VII. SPRÁVA OBCE, ZDRAVOTNICTVÍ A BEZPEČNOST 

OPATŘENÍ AKTIVITY TERMÍN NÁKLADY KOMENTÁŘ 

Obecní nemovitosti VII.1. Koupě objektu bývalé fary 2026 1 400 000 Kč   

  VII.2. Ošetření krovu OÚ, ZŠ, MŠ 2026 600 000 Kč   

 VII.3. Oprava fasády radnice 2027    

  VII.4. 
Oprava patra objektu bývalé továrny a omítnutí 
dvorního traktu 2029 

   

 VII.5. Dostavba DPS a oprava fary 2030    


